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INTERPELACJA

Przedmiot, temat interpelacji: Proszę o udzielenie informacji o ilości i lokalizacjach łąk
kwietnych, które miasto realizuje lub planuje założyć w tym roku.

Uzasadnienie interpelacji:
Wiosną ubiegłego roku Klub Radnych Koalicja Obywatelska zwracał się z prośbą
o zintensyfikowanie działań ekologicznych miasta. W propozycjach znalazł się m.in. postulat
organizacji łąk kwietnych. To rozwiązanie, które stosuje już wiele miast w Polsce. Łąka nie
wymaga regularnego koszenia, co oszczędza pieniądze Miasta i zdrowie mieszkańców. Mało
mówi się o tym, jak szkodliwe są spaliny z kosiarek: eksperci wskazują, że kosiarka
produkuje tyle zanieczyszczeń, co 11 samochodów. Wykorzystanie wysokich roślin łąkowych
nie tylko ogranicza emisję spalin, ale wręcz sprzyja oczyszczaniu powietrza
z zanieczyszczeń komunikacyjnych, ponieważ łąki zatrzymują i wiążą szkodliwe pyły. Dzięki
rozbudowanemu systemowi korzeniowemu łąki są odporne na suszę. Jednocześnie w czasie
ulewnych deszczów mogą absorbować dwa razy więcej wody niż trawnik. Wyższa roślinność
pełni funkcję izolacyjną. Zapobiega więc tzw. efektowi wysp cieplnych, który latem
powoduje, że temperatura w mieście może być nawet o 10-15 stopni Celsjusza wyższa niż na
przedmieściach. Łąki kwietne wzbogacają miejski ekosystem, stanowiąc pełne życia oazy
bioróżnorodności. Dają pożywienie i schronienie pożytecznym owadom: pszczołom,
motylom czy trzmielom, a także ptakom i małym ssakom.
W ubiegłym roku na terenie Kielc założone były dwie łąki kwietne, jedna na terenie
Kadzielni, druga w pasie drogowym przy al. IX wieków Kielc. W sierpniu 2019 roku miasto
przeprowadzało ankietę dla mieszkańców na portalu Idea Kielce, w sprawie lokalizacji łąk
kwietnych. Według zapowiedzi władz miasta z ubiegłego roku takich łąk w Kielcach miało
powstać minimum 4.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania: Środki budżetowe, zaplanowane na urządzanie
terenów zielonych

Załączniki: nie dotyczy

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji: Interpelacja
jest kontynuacją postulatów zintensyfikowania działań ekologicznych, zgłoszonych przez
Klub Radnych Koalicja Obywatelska w ubiegłym roku


